
سیستان و بلوچستان مقصد اولین سفر استانی 
رئیس دولت چهاردهم بود؛ استان پهناوری که 
11.4 درصد مساحت کشور را به خود اختصاص 
داده است اما سهم این استان در شاخص تولید 
ناخالص کشور 1.24 درصد است. سیستان و 
بلوچستان در بسیاری از آمارها و شاخص های 
رفاه، توسعه و اقتصاد از میانگین های کشوری 
پایین تر است. در حوزه زیربنایی فقط 38 
درصد طول راه های روستایی سیستان و 
بلوچستان آسفالت است این درحالیست که 
در کشور 54 درصد راه های روستایی آسفالت 
شده است. سرانه فضای آموزشی به ازای هر 
دانش آموز در سیستان و بلوچستان 3.8 متر 
مربع است در حالی که این رقم در کشور 

5.2 مترمربع است؛ همچنین این استان با 
23 درصد پایین ترین نسبت طرح های هادی 
روستایی اجرا شده را در بین 31 استان کشور 
داراست. سیستان و بلوچستان نامتعادل ترین 
استان کشور در توزیع درآمد است. شاخص 
ضریب جینی در این استان 42 صدم درصد 
و در کشور 38 صدم درصد است. همین 
عقب ماندگی استان سیستان و بلوچستان از 
شاخص های توسعه اقتصادی شاید پاسخ این 
پرسش باشد که چرا رئیس دولت چهاردهم 
این استان را نخستین مقصد سفرهای استانی 
خود کرد. دکتر پزشکیان بر عدالت محوری 
و اولویت قرار دادن مناطق محروم در توزیع 
امکانات ومنابع اعتباری در دولت چهاردهم 
تأکید کرده است. همچنین رویکرد دولت 
در توجه به اقوام هم در انتخاب نخستین 
استاندار اهل سنت و بلوچ در استان سیستان 
و بلوچستان مشهود است. اما نکته مهمی که 
جزو ویژگی های مردم سیستان و بلوچستان 
است و در سخنان معاون اجرایی رئیس جمهور 

هم بر آن تأکید شد میهن دوستی مردم این 
استان با وجود محرومیت ها و صبوری آنهاست. 
محمد جعفر قائم پناه روز پنجشنبه در شورای 
برنامه ریزی و توسعه سیستان و بلوچستان که 
با حضور رئیس جمهور و 10 نفر از اعضای هیأت 
دولت برگزار شد، با استناد به نظرسنجی قبل 
از سفررئیس جمهور گفت: مردم سیستان و 
بلوچستان با وجود شاخص های پایین توسعه، 
تمایلی به مهاجرت نداشته و به ایرانی بودن 
خود افتخار کرده و بیش از 66 درصد امید به 
موفقیت دولت چهاردهم دارند. حالا پس از 
این سفر امید مردم این استان برای تحقق 
برنامه ها و هدف های تعیین شده دولت 
چهاردهم بیشتر هم شده است؛ برنامه هایی 
که در آن مردم سیستان و بلوچستان به خط 

متعادل رفاه و توسعه نزدیک تر می شوند.
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 تخصیص 124 همت 
به سیستان و بلوچستان

مدیرعاملایرنادرسفربهتبریزازگروهصنعتی
تراکتورسازیایرانبازدیدکرد

افزایشتولیدروزانهتراکتورسازی
تبریزبه160دستگاه

تبریز- »حسین جابری انصاری« مدیر عامل خبرگزاری 
جمهوری اسامی )ایرنا( در حاشیه بازدید از گروه 
صنعتی تراکتورسازی ایران اظهار کرد: باعث افتخار 
و مباهات است که در سخت ترین شرایط به لحاظ 
تحریم های بین المللی توانستیم درتأمین نیازهای 
اساسی و بنیادی کشور در بخش کشاورزی با تأمین 
نزدیک به 100 درصدی قطعات و مجموعه ها در این 
گروه صنعتی به موفقیت های بزرگ امروزی برسیم.  
وی با اشاره به خودکفایی بیش از 90 درصدی در 
تولید قطعات تراکتور گفت: این مجموعه می تواند 
نقطه ای برای تأمین نیازهای اساسی کشور و صدور 
خدمات فنی- مهندسی و صادرات به کشورهای دیگر 
باشد و با توجه به نیاز عمومی در حوزه کشاورزی 
بویژه کشاورزی صنعتی، دریچه ای برای ورود ایران به 
بازارهای مختلف در منطقه بویژه بازارهای پیرامونی و 
حوزه های نزدیک به لحاظ بافت سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی با ایران تلقی شود. حسین جابری انصاری 
افزود: این توفیقات عاوه بر تأمین نیاز داخلی بستر 
حضور ایران در بازارهای منطقه و بین المللی را با 
صدور خدمات فنی و مهندسی و صادرات محصولات 
نهایی تولیدات باارزش افزوده بالا را نیز ممکن 

است. ساخته 
شهرام قبادیان عضو هیأت مدیره و معاون طرح 
و برنامه گروه صنعتی تراکتورسازی ایران نیز از 
افزایش تولید روزانه این گروه از 80 به 160 دستگاه 
تا به امروز خبر داد و گفت: تراکتورسازی علی رغم 
تمامی تحریم های ظالمانه مستقیم و غیرمستقیم 
چه در بخش تأمین تجهیزات و چه در بخش صدور 
و بازرگانی و فروش که متحمل می شود چنان که در 
تمامی خطوط تولیدی آن امروز قابل  مشاهده است 
تاش دارد تا با تولیدات خود در خط مقدم این 
جنگ نابرابر تأمین کننده امنیت غذایی کشور بوده 

و از به خطرافتادن آن جلوگیری کند.

دولت به این استان اختصاص داده جانی تازه 
در اقتصاد استان دمیده شود.

»منصور بیجار«، استاندار سیستان و بلوچستان 
انتخاب این استان به عنوان اولین مقصد 
سفر های استانی دولت چهاردهم را جلوه ای 
از نگاه عدالت محور و توجه ویژه دولت وفاق 
ملی به مسائل و ظرفیت های این منطقه 
عنوان کرده و در گفت و گو با »ایران« اظهار 
کرد: حضور پرثمر رئیس جمهور و اختصاص 
124 همت؛ به طرح های عمرانی، اقتصادی، 
فرهنگی و... استان، امید تازه ای در دل مردم 
این استان برای توسعه، رفع محرومیت ها 
و تحقق عدالت اجتماعی ایجاد کرده است.
استاندار سیستان و بلوچستان دسترسی 
به آب های آزاد، دسترسی به مرز، جمعیت 
جوان، ذخایر معدنی، خاک و انرژی های 
تجدیدناپذیر را از ظرفیت های بی نظیر استان 
عنوان کرد و گفت: طرح های بزرگ آبرسانی از 
جمله انتقال آب از دریای عمان به سیستان 
و بلوچستان و استان های شرقی، اجرای 
کریدورهای مواصاتی، راه آهن چابهار به 
زاهدان، توسعه بندر شهید بهشتی، طرح های 
صنعتی مانند طای تفتان، مس جانجا، فولاد 
مکران و پتروشیمی نگین مکران، توسعه 
بازارچه های محلی و گمرک ها از مهم ترین 
طرح هایی بوده که در این سفر مورد توجه 
قرار گرفته و امید است با اعتبارات تخصیص 
یافته بزودی شاهد بهره برداری از آنها باشیم. 
بیجار با بیان اینکه 34 همت در 2 سال آینده 
برای اجرای طرح های عمرانی استان تزریق 
خواهد شد، عنوان کرد: با تأکید دولت بر رفع 
موانع توسعه استان، 24 همت برای خط  آهن 
چابهار به زاهدان اختصاص یافته و بانک ها 
نیز 20 همت برای اجرای طرح های نیمه کاره 
در نظر گرفته اند. همچنین نهادهای اقتصادی 
نیز موظف شده اند ۷0 همت در این استان 
طی امسال و سال آینده سرمایه گذاری کنند.  
وی با تأکید بر اینکه قرار شده از مجموع 
اعتبارات مصوب این سفر در 2 سال آینده 
)پایان سال 1404(، 31 همت تحقق پیدا کند، 
خاطرنشان کرد: با وجود تفاوت های قومی و 
مذهبی در سیستان و بلوچستان مردم این 
استان همواره در کنار هم با اتحاد از مرزها 
محافظت کرده و این استان را به مهد وفاق 
ایران تبدیل کرده اند. به همین جهت در این 
سفر از رئیس جمهور تقاضا شد تا اختیارات به 

سطوح استانی تفویض شود.

شروع عملیات ریل گذاری راه آهن 
خاش-چابهار

استاندار سیستان و بلوچستان با اعام شروع 
عملیات ریل گذاری راه آهن خاش-چابهار 

اظهار کرد: یکی دیگر از مصوبات مهم این 
سفر، انعقاد تفاهم با 1۷ شرکت و هلدینگ 
اقتصادی در بخش های مختلف بوده است. 
هیأت دولت با هماهنگی سازمان برنامه و 
بودجه در این استان تعهداتی داده اند که 
امیدواریم با تخصیص بموقع آنها شاهد 
حرکت استان به سوی شکوفایی و توسعه 

اقتصادی باشیم.

 تقاضای کاهش نرخ تسهیلات 
به سرمایه گذاران استان

وی مشارکت اقتصادی سیستان و بلوچستان 
را با توجه به ظرفیت های استان در تولید 
ناخالص ملی ناچیز عنوان کرد و اظهار 
کرد: از دولت تقاضا کرده ایم برای تشویق 
سرمایه گذاری در استان نرخ سود تسهیاتی 
که به سرمایه گذاران اعطا می شود، به نسبت 
کشور کاهش پیدا کند و بخشی از منابع 
بانکی صرفاً برای توزیع بین سرمایه گذاران 
و متقاضیانی که در استان شغل ایجاد کنند، 

تخصیص یابد.
یکی از موضوعاتی که به این استان آسیب زده 
پرونده مؤدیان بزرگ مالیاتی بوده که در تهران 
بررسی می شود. این باعث شده دریافت 
مالیات کمتر و ارزش افزوده نیز کمتر شود. 
تقاضای ما برگشت پرونده هاست و اینکه به 
نسبت سرمایه گذاری ای که در استان انجام 

می شود مالیات نیز در اینجا پرداخت شود.
استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: در 
بخش کشاورزی، شیات و در بخش خدمات 
کریدورهای مهم شمال و جنوب غربی و 
ساحلی در این استان قرار گرفته که اینها همه 
ظرفیت بوده و وجود مرز مشترک با کشور 
افغانستان و پاکستان ظرفیت بسیار خوبی به 
شمار می رود. وی با اشاره به راهبردهای رهبر 
معظم انقاب در سفر دهه 80 به سیستان 
و بلوچستان گفت: رهبر معظم انقاب با 
تأکید بر روحیه داد و ستد مردم سیستان 
و بلوچستان گفتند؛ باید به آن توجه شود، 
بنابراین مجوز صید و صیادی باید به استان 
اباغ شود که آن را مدیریت کنیم، همچنین 
طرح ساماندهی سوخت و تفویض اختیار 
ایجاد شهرک های جدید که با تقاضا مواجه 

هستیم در دستور کار قرار گیرد.
 بالاترین مقام اجرایی استان تأکید کرد: 
با توجه به اینکه دکتر پزشکیان بر پیگیری 
مصوبات تا حصول نتیجه نهایی تأکید داشتند، 
ما نیز جمع بندی های نهایی مصوبات و 
دستاوردهای این سفر را در روزهای آینده 
در اختیار رسانه ها قرار خواهیم داد تا روند 
اجرای آنها در مسیری مشخص مورد پیگیری 
قرار گیرد و بتوان از دستگاه ها حسابرسی کرد.
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